
 

ATTO
N.  275  DEL  06/09/2021

OGGETTO

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 54 AL KM 4+400, AL KM 6+300 E AL 
KM 7+100 E DELLA S.P. 73 AL KM 5+150, IN LOCALITA' BRANZANA E GRASSANO, 
NEI COMUNI DI CANOSSA E SAN POLO D'ENZA (RE), DI CUI ALL'OCDPC N. 503/2018 
-  CODICE  14400.  DISPOSIZIONE  DI  RETTIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 621 DEL 05/08/2021.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n.993 del 22/12/2020 si è provveduto a:

– approvare  la  Relazione  sul  Conto  finale  e  il  Certificato  di  Regolare 
Esecuzione dei lavori di “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 
54 AL KM 4+400, AL KM 6+300 E AL KM 7+100 E DELLA S.P. 73 AL KM 
5+150, IN LOCALITA' BRANZANA E GRASSANO, NEI COMUNI DI CANOSSA 
E SAN POLO D’ENZA (RE)”, conservato agli atti del Servizio, da cui risulta 
un importo netto finale di € 196.696,39 oltre al Certificato di Pagamento 
n.71 Reg. Cert. 2020 del 02/11/2020;

– dare  atto  che  il  quadro  economico  evidenzia  una  minore  spesa  di  € 
43.811,45,  tenuto  conto  delle  spese  ad  oggi  sostenute  e  liquidate, 
nonché delle somme impegnate e non ancora liquidate, tra le quali, in 
particolare,  l'attribuzione  finale  e  la  conseguente  liquidazione 
dell'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, 
che  verrà  effettuata  a  consuntivo  tenuto  conto  delle  prestazioni 
effettivamente  rese  dal  personale  dipendente  e  in  conformità  con  lo 
specifico  regolamento  di  attuazione,  è  necessario  accantonare  per  il 
successivo pagamento l'importo pari ad € 2.440,00;

- con  determinazione  dirigenziale  n.621  del  05/08/2021,  si  è  provveduto  a 
rettificare la determinazione dirigenziale n.993 del 22/12/2020, a causa di un 
errore  di  trascrizione,  aumentando  la  somma prevista  dell'incentivo  da  € 
2.440,00 ad € 3.037,89;

- al presente intervento è stato assegnato il  seguente CUP (Codice Unico di 
Progetto) n.C67H19000370002 

A seguito  di  ulteriori  approfondimenti  e  verifiche,  si  è  rilevato  un errore  di 
calcolo nel conteggio dell'incentivo, e la somma precedentemente prevista di € 
3.037,89 è stata aumentata ad € 3.147,72, come risulta dalle tabelle allegate.

Ritenuto pertanto di:

– rettificare, per un mero errore materiale di trascrizione, l'importo relativo 
all'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, 
da  €  3.037,89  ad  €  3.147,72,  come  risulta  dal  totale  della  scheda 
allegata,  da  imputare  alla  Missione  10  Programma 05  del  Bilancio  di 
Previsione 2021-2023 annualità 2021 e al corrispondente cap. 5101 del 
PEG 2021 (finanziato da OCDPC 503/2018 cod. 14400);

Atto N. 275 del 06/09/2021 
pag. 2/4



– procedere alla liquidazione dell'importo dell'incentivo sopra indicato per € 
3.147,72;

– confermare  quant’altro  in  precedenza  approvato  e  disposto  con  le 
determinazioni dirigenziali sopra richiamate;

VISTO l'obiettivo di gestione R08G1OG12;

DISPONE

– di  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.621  del  05/08/2021,  in 
punto all'importo dell'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del 
D.Lgs.  50/2016,  che  dovrà  essere  aumentato  da  €  3.037,89  ad  € 
3.147,72,  da imputare  alla  Missione 10 Programma 05 del  Bilancio  di 
Previsione 2021-2023 annualità 2021 e al corrispondente cap. 5101 del 
PEG 2021 (finanziato da OCDPC 503/2018 cod. 14400);

– di  procedere alla  liquidazione dell'importo dell'incentivo sopra indicato 
pari ad € 3.147,72;

– di  confermare  quant’altro  in  precedenza  approvato  e  disposto  con  le 
determinazioni dirigenziali sopra richiamate.

Atto N. 275 del 06/09/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 06/09/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 275 del 06/09/2021 
pag. 4/4


